
Тема 8: "Фіскальна макроекономічна політика"
Т У З Ь Ш Є Н Ж В Л А С Н І С Т Ь Ь І К Й О Т С И

И Р Т Ю О Н А В О Й І Ц Н Е Р Е Ф И Д С Г Ж Р Т І

А Т Х И М Я Р П Е Н Д Е Ф І Ц И Т О М Ф Г Ф А А Д

М І Н Ш І Н В О З П П Р О П О Р Ц І Й Н О Ю Н В И

Є Д И Н О Ю Я Ю О Н Й І Ц Е Р К С И Д Е Н Р С К С

П О Р Т Ф Е Л Е М У О Ф В Н У Т Р І Ш Н І М Ф О К

Ї У Ч Ю Б Г Л Л Р Е Г У Л Ю Ю Ч А Я М І Є И Е Ю Р

Н Я Д Ц Р Е Г Р Е С И В Н И М Ж Л Й Б Є Щ Р Р Ю Е

Д Е Р Ж А В Н И М И Ш И С Н А Н І Ф Ю Ь У Щ Т О Ц

М О Р О Т А К І Л П И Т Ь Л У М Б Ю И Й Д В А Н І

П А Д Є А Л О К А Ц І Й Н А М О Т Е Ж Д Ю Б М Ь Й

З Б А Л А Н С О В А Н О Г О Ї Ю Ж І Щ Ж З А И Л Н

З У І Є У Х И Н В А Ж Р Е Д К О Н Т Р О Л Ь Н А О

К Т Ч Д Е Р Ж А В Н И М И П Р Я М И Х Ц Ч Ф Щ К Ю

О Н О С Л Ї Р Є Ц П Р О Ф І Ц И Т О М Ь Ж Ш У С Л

Ф М Р З Ж Ж С У П Р О Г Р Е С И В Н И М Х Ш Ц І С

Ю Щ А Ч Ь Л І Д О П З О Р А Р Е Ф Ф А Л В И І Ф Ч

1. Функція фінансів яка полягає в тому, що з їх допомогою держава здійснює загальний контроль за 
процесами виробництва, розподілу та обігу національного продукту; 
2. Ставка податку, однакова для всіх категорій платників податків конкретного податку, що забезпечує
їхнє рівне положення, однаковий рівень податкового тиску називається . . . . . .; 
3. Функція фінансів, що реалізовується через систему державних фінансових заходів, що регулюють 
економічні стосунки усіх суб’єктів ринку; 
4. Ставка податку, що створює різні умови оподаткування (більш-менш сприятливі для окре¬мих 
категорій платників податків) називається . . . . . . . . . . . . . . . .; 
5. Сукупність заходів урядового впливу, спрямованих на розв’язання макроекономічних проблем 
(безробіття, інфляція, циклічність та ін.) шляхом зміни обсягів та напрямків державних видатків, 
системи оподаткування та принципів формування державного бюджету загалом називається . . . . . . . 
. . . політикою; 

6. Система економічних відносин, що склалася у суспільстві щодо формування і використання 
грошових ресурсів; 
7. Функція фінансів яка полягає в тому, що держава з їх допомогою зосереджує (консолідує) великі 
обсяги фінансових ресурсів з метою вирішення проблем загальнодержавного масштабу; 
8. Сукупність грошових засобів, зосереджених у руках держави і призначених для забезпечення 
властивих їй функцій, а також сукупність форм і методів, через які ці функції реалізуються називають 
. . . . . . . . . . фінансами; 
9. Функція фінансів яка реалізовується шляхом розподілу та перерозподілу ВВП і національного 
доходу; 



10. Фінансовий план формування, розподілу та використання грошових фондів держави протягом 
року або ж баланс її доходів і витрат називають державним . . . . . . . .; 
11. Податки з майна, землі, дарінь або спадщини називають податками на . . . . . . . . .; 
12. Податок, який зростає швидше від оподаткованого доходу називається . . . . . . . . . . . .; 
13. Податок, який зростає повільніше від оподаткованого доходу називається . . . . . . . . . . .; 
14. Шкала оподаткування, що передбачає незмінність податкових ставок незалежно від доходу 
називається . . . . . . . . . . . .; 
15. Величина податкових відрахувань на одиницю виміру бази оподаткування називається 
податковою . . . . . . .; 
16. Емпіричну залежність між ставкою оподаткування та масою надходжень до бюджету демонтсрує 
крива . . . . . . .; 
17. Визначений фіскальними органами держави набір (перелік) податків та зборів а також баз 
оподаткування називається податковим . . . . . . . . .; 
18. Числовий коефіцієнт, що показує на скільки зростають або ж зменшуються обсяги виробництва 
при зростанні (зменшенні) податкового тиску називають податковим . . . . . . . . . . . . . . . .; 
19. Співвідношення приросту національного доходу до приросту державних витрат називають 
мультиплікатором . . . . . . . . . витрат; 
20. Перевищення видатків над доходами називають бюджетним . . . . . . . . .; 
21. Перевищення доходів над видатками називають бюджетним . . . . . . . . . .; 
22. Борг держави своєму населенню та юридичним особам називають . . . . . . . . . .; 
23. Борг іноземним державним організаціям і окремим особам, що покривається цінними товарами 
(нафтою, газом, золотом), послугами і державним майном називається . . . . . . . . . державним боргом;

24. Сукупність грошових засобів, зосереджених у руках держави і призначених для забезпечення 
властивих їй функцій, а також сукупність форм і методів, через які ці функції реалізуються називають 
. . . . . . . . . . фінансами; 
25. Оподаткування особистого доходу і прибутку фірм відносять до . . . . . . податків; 
26. Акцизи або податок з продаж, податок з обороту і з доданої вартості відносять до . . . . . . . . 
податків; 
27. Державні виплати окремим особам по безробіттю, пенсії, допомога престарілим і хворим 
називають . . . . . . . . . . . . приватного сектору; 
28. Сумарний вплив мультиплікатора державних витрат та податкового мультиплікатора втілюється у
мультиплікаторі . . . . . . . . . . . . . . бюджету; 
29. Політика, при якій уряд свідомо маніпулює податками та державними видатками з метою зміни 
реального обсягу національного виробництва та занятості, контролю за інфляцією та прискоренням 
економічного зростання називається . . . . . . . . . . . .; 
30. Фіскальна політика, при якій бюджетний дефіцит та бюджетний надлишок виникають 
автоматично, внаслідок дії автоматичних стабілізаторів економіки (прогресивна податкова система, 
трансфертні платежі) називається . . . . . . . . . . . . . .; 


